πάτος ἤνερος: ex quorum numero erat *Pedo Consul*. M. autem Valerius Messala, et C. Popillius Caro *Pedo Coss*, fuerant ad annum Trajani, Imp. penultimum, nempe Fastis Capitolin. xvii. Eusebio vero, et Chr. Alex. auctori xviii. qui obiter corrigendus: Πόδωνος enim habet, pro Πέδωνος. Haec cum ita sint, manifestum est haec contigisse ad annum Aerae Antiochenae clxiii. adeoque anno post Trajani in Antiochiam adventum vi. si modo, uti vult auctor noster, Imperii sui anno xii. Antiochiam venerit Trajanus; et non, ut ipse ait, anno post ejus adventum ii. unus itaque anni Metachronismus est. Evagrius etiam falsus est, Hist. Eccles. lib. 2. cap. 12. ubi cladem hanc Antiochenensem contigisse asserit, ἔνετον καὶ πεντηκοστὸν καὶ ἑκατοστὸν ἀργόντης τῆς πόλεως ἦν τῆς αὐτονομίας· Urbis αὐτονομίας anno clxix, totius quadriennii prochronismo peccans.

Pag. 275. 12. η Ρόδος πόλις νῆσος οὐσα τῆς ἑξαπόλεως] Locus proculdabio mendosus: Rhodus quidem urbs est Iberiae, sive Hispaniae, a Rhodiis condita, teste Eustathio in Dionys. Perieg. ex Strabone: δὲ γεωγράφος φησι καὶ οὗ πλεύσαντες οἱ Ρόδιοι μέχρις Ιβηρίας ἔκτισαν ἐκεῖ πόλιν Ρέδουν. Est etiam Rhodopolis, urbs Lazica, de qua Procopius, de bell. Pers. lib. 2. et Goth. l. 4. Verum haec verba, νῆσος οὐσα, de Rhodo Insula loqui auctorem, clare docent. In Rhodo vero urbem etiam ejusdem nominis fuisse discimus ex Pomponio Mela de situ Orbis lib. 2. Locus itaque iste auctoris nostri hoc modo fortasse restituendus: ἔπαθε τότε καὶ η Ρόδος, πόλις Ρόδου νῆσου οὖσα τῆς ἑξαπόλεως. Eodem tempore passa est etiam Rhodus, urbs Rhodi insulae sex urbibus insignis. vel forte sic: ἔπαθε τότε καὶ η Ρόδος, sed quare ἑξάπολιν vocat Rhodium, cum, ut ex Scylace Caryandensi habemus, in Periplo, τρίπολις tantum fuerit? Ρόδος κατὰ τοῦτο νῆσος τρίπολις ἀρχαία πόλις· καὶ ἐν αὐτῇ πόλεις αῖδε, Ιάλισος, Λίνδος, Κάρμειρος; idem etiam testatur Eustath. in Dionys. loc. citat. Pomponius etiam Mela, l. 2. ubi post enumeratas maris Mediterranei insulas, deinde addit: in Lycia Rhodos. in illis singulae iisdem nominibus urbes. In Rhodo tres quondam erant, Lindos, Camiros, Jalyssos. Quae et Rhodus dicta est, teste Plinio Hist. Nat. l. 5. De hoc videant eruditii.

Pag. 275. 21. νυμφαγωγίαν αὐτῇ ποιήσας] Nymphaagowian hic, quod alibi Nymphaion vocat aedificium, virginam pauperiorum nuptiis celebrandis destinatum: uti supra monuimus.

Pag. 276. 4. ἀτελὲς ὅν,] opus hoc a Tiberio inceptum ait Auctor supra, in Tiberio Imp.

Pag. 276. 5. ἐν μέσῳ τοῦ νυμφαίου τοῦ προσκηνίου] τοῦ νυμφαίου omnino παρέλκειν videntur.

Pag. 276. 10. ἡμαρτύρησε δὲ ἐπὶ αὐτοῦ τότε δὲ ἄγιος Ἰγνάτιος] Ignatium, Episcopum Antiochenum, ex Syria Romam

missum, ibique bestiis praedam projectum suisse constans scriptorum est traditio. Doctissimus tamen Josephus Scaliger in Eusebii Chron. certiora hujus rei testimonia, quam quae adhuc habentur, desiderat: atque equidem hic Auctoris nostri locus contrarium astruere videtur. Sed nec de Ignatii Martyrii tempore convenit inter Nostrum et Eusebium: hic enim ponit ad annum Trajani Imp. x. septem nempe annis, ante dictum terraemotum Antiochensem; quo tempore noster Ignatium Martyrio coronatum asserit.

Pag. 276. 21. ἐξήρχετο βασταγμῷ] Tanquam onus a portatoribus, sublatu exiit.

Pag. 277. 3. ἀπέξικον τοῖς Ελλησι] Forte legendum, ὑπόξειν.

Pag. 277. 15. ὡν ἐνιαυτῶν ξε'.] Annos hic plus justo tres addidit: non totos enim LXIII. vixit Trajanus; teste Eutropio, lib. 8. Obiit autem aetatis anno LXII. Mense IX. et die quarto; nisi forte error sit in numero. Hieronymus enim, apud Eusebium, qui ista ex Eutropio descripsisse videtur, habet; anno LXIII. mense IX. die IV. Eusebii tamen Graeca habent, ἐτῶν ξε', uti et Chron. Alex. Caeterum de hujus Imp. aetate nullo modo inter Auctores convenit: Sext. Aurel. Victor. enim Trajanum LXIV. annos vixisse affirmit; Dion. tamen LXXI. an. mens. VI. dies XV. tantum ei attribuit.

Pag. 277. 17. ἐπὶ τῆς ὀπατεῖας Απρονιανοῦ] Scr. Απρωνιανοῦ, uti habent Eusebius, et. Chr. Alex.

Ibid. ἰβασίλεως δὲ ἔτη κβ'. καὶ μῆνας ε'.] Eutropius eum regnasse inquit annos XXI. menses X. dies XXIX. Eusebius et Chr. Alex. an. XXI. Zonaras huic numero mensam adiunxit.

Pag. 278. 3. ποιήσας πίλας] πίλα, vocabulum Latinum; Pila.

Pag. 278. 21. ὡς γαμβρὸς αὐτοῦ] Generum Trajani eum vocat, quod Neptem ejus uxorem habuit.

Pag. 279. 8. Γνα ὄντα τῶν θαυμάτων] Orbis Spectacula vulgo septem numerantur; veram ex horum numero non est Cyzicenum hoc Adriani templum. De Miraculis hisce scripsit Philo Byzantius: apud quem ista sunt: *Horti pensiles*, *Pyramides Aegyptiae*, *Jovis Olympii simulachrum*, *Colossus Rhodius*, *Muri Babylonici*, *Dianae Ephesiae templum*, et *Mausoli Sepulchrum*. Alii alia his annumerant; de quibus vide Leonis Allatii Not. in Philon. Byzant.

Pag. 279. 15. η πόλις Ρόδος νῆσος ἵπαθε] Ita etiam supra scribit Auctor: verum πόλις, aut νῆσος, uti monuimus, redundare videtur.

Pag. 279. 16. κείμενον χαμαὶ ἔτη τιβ'.] Colossus Rhodius ruit, Antiochi Mag. Syr. Regis anno I. nempe ad annum Eusebianum μασεκεριν. Olymp. CCCXXXIX. asserente Eusebio. Si ita-

que post cccxii. annos tandem erectus fuerit, hoc factum fuisse non ab Hadriano, sed Domitiani Imp. anno x. Chron. Alex. auctor. Colossum Rhodium excitatum fuisse scribit, Vespasiani Imp. an. vii. Vespasiano v. et Tito iii. Coss. Επὶ τούτων τῶν μπάτων ἐν Ρόδῳ ὁ Κολοσσὸς ἀνεστάθη, μῆκος ἔχων ποδῶν ἥξ. Eusebius hoc factum ait eodem Vespasiani Imperat. anno vi, Titi iv. consulatu. Ad hunc vero Vespasiani Imperat. annum ab Olympiadis cxxxix. anno ii. quo corruit Colossum, anni sunt ccxcvii. Jos. Scaliger eum a Nerone erectum vult, capite suo eidem imposito; a Vespasiano vero reiectum, dempto Neronis capite, solique dicatum. Jos. Scalig. Annos. ad Chron. Eusebian. ad annum μμχι. Chron. Alex. auctor Colossum Rhod. Hadriani sub imperio primum motum esse scribit.

Pag. 279. 17. μὴ ἀπολομένου ἐξ αὐτοῦ] Strabo aliter: κεῖται δὲ νῦν ὑπὸ σεισμοῦ πεσσὸν περικλασθεὶς ἀπὸ τῶν γονάτων. Ad eundem etiam sensum Plinius lib. 84. cap. 7. *Vasti specus hiant, defractis membris*, etc.

Pag. 279. 22. Μανιχαϊὸν μυσερὸν δόγματα] Scr. μυσαρὸν δόγμα. Manichaeorum tamen nomen noscum auditum est.

Pag. 280. 4. Αδριανοῦ θῆρας] Mysiae urbs haec est; et a Cedreno, Αδριανοῦ θῆραι ἐν τοῖς μιτάτοις. Cedrenus in Adriano: οὗτος ἐν Μυσίᾳ θηράσας, φύκοδόμησε πόλιν, καὶ μετωνόμασεν αὐτὴν, Αδριανοῦ θῆρας ἐν τοῖς μιτάτοις.

Pag. 280. 5. ἦν ἐκάλεσεν Αντίνω] Antinœia Stephano est, ab Antinoi, pueri Adriano in delicis, nomine sic dicta. Stephan. de urb. Αντινόεια, πόλις Αἰγύπτου, Αντινέου παιδὸς. Ib. ἐκλήθη ἡ πόλις καὶ Αδριανούπολις. Hieronymus apud Euseb. Chr. lib. 2. *Antinous puer regius eximiae pulchritudinis in Aegypto moritur: quem Hadrianus vehementer deperiens, (nam in delicis haberat) in Deos refert: ex cuius nomine etiam urbs appellata est.*

Pag. 280. 6. ὑδροκιάσας δὲ] Scr. ὑδρωπιάσας: Particium aor. 1. ab ὑδρωπιάῳ, ὑδρωπιῷ, *Hydropē labore.*

Ibid. τελευτῇ ἐν Βάταις] Ita Cod. MS. rescribo, ἐν Βάταις, ex Euseb. Chr. Can. Αδριανὸς ὑδρωπι τελευτῇ ἐν Βάταις τῆς Ιταλίας.

Pag. 281. 1. στρώσας τὴν διὰ μυλίτου λίθου] forte legendum, στρώσας αὐτὴν. de Porticibus vero istis vide supra in Tiberio.

Pag. 281. 8. ἐν Εφέσῳ τῆς Ασίας] Asiam hic intelligit proprie sic dictam, quae pars est Asiae Minoris, Europæ proxime opposita, quo sensu etiam, Europæ nomine, Graeciam frequenter indiget. Troadem autem, partesque vicinas, ab Asio quodam Philosopho Asiae nomen accepisse, supra lib. 5. ostendit: ubi etiam regnum Trojanum, et Epheainum, idem esse statuit.

**Plinius, ex Agrippa, Asiam proprie dictam in duas partes dividit, quarum prima Paphlagouia a septentrione, Phrygia et Lycaonia ab oriente, mari ab occidente, a meridie vero mari Aegyptio terminatur.** Plin. Nat. Hist. lib. 6.

**Pag. 281. 12. ἔκανε τοὺς χάρτας τοῦ ταμιείου]** Factum hoc Antonini Imp. anno x. Largo et Measalino Coss. uti asserit Chr. Alex. Auctor. Τούτοις τοῖς ὑπάτοις ἀφεσις ἐγένετο τῶν χρεωφειλετῶν παρὰ Αυτωνίνου Εὐσεβοῦς, καὶ οἱ ταμιακοὶ χάρται διωρεάν ἐκάνθησαν.

**Pag. 281. 14. τὸ ἥμισυ μέρος τῆς αὐτοῦ περιουσίας]** Zonaras non dimidiā, sed aliquam bonorum certam partem ex Senatus consulto fisco adjudicatam, testatur, Tom. 2. in Antonino Pio: Περὶ τούτου τοῦ αὐτοκράτορος ἀδεταί, ὅτε καὶ τὸ τῆς συγκλήτου κατέκανε ψήφισμα, ὃ κατ' ἐπιταγὴν τοῦ Ιουλίου γέγονε Καίσαρος, θεσπίζον, μηδὲν διφεῖσθαι διαθήκην ποιεῖν, εἰ μὴ μέρος ὀρισμένον τῷ κοινῷ καταλείψει ταμίῳ· ὅθεν νομίζεται καὶ μέχρι τοῦδε ταῖς διαθήκαις ἐγγάρφουσθαι, ὅτε καὶ τῷ βασιλικῷ ταμίῳ καταλιμπάνω τόδε.

**Pag. 281. 18. ὡς ἔστιν ἐν Λωρίῳ]** repono Λωρίῳ, ex Eutropio, lib. 8. in Antonino Pio, *Obiis apud Lorios, villam suam, milliario ab urbe xii.* Haec ipsa ex Eutropio describens Hieronymus, *Lorium*, vocat villam, ubi mortuus est Antoninus.

**Pag. 281. 21. ὁ υἱὸς αὐτοῦ]** Adoptitus erat filius; et siliam etiam ejus Galeriam Faustinam, uxorem habuit.

**Pag. 282. 1. ὥστε καὶ ἐξ ἀδιαθήτου etc.]** Hanc Marci Imp. legem habes apud Chr. Alex. ipsissimis fere verbis descriptam: ubi Interpres, non patres liberis, sed liberos patribus, ex hoc Edicto Imperat. succedera debere vult. Et quidem verba utrumque sensum prae se ferre videntur: Zonarae tamen auctoritate ductus, qui haec uliter exprimit, (atque Edictum etiam hoc, non Marco, sed Antonino Pio attribuit:) de Patrum in bonis libero-rum, ex intestato morientium successione intellexi. Zonarae verba haec sunt, Tom. 2. in Antonino Pio. Τούτο λέγεται νομοθέτημα εἶναι, τὸ τῶν τέκνων ἀδιαθήτων τελευτώντων κληρονόμους ἀναφανεσθαι τοὺς γονεῖς· καὶ διατιθεμένοις τοῖς παισὶν ἐν ἀπαιδίᾳ, ἀνάγκην εἶναι τὸ νόμιμον μέρος τοῖς γονεῦσι καταλιμπάνειν. *Huius lex esse fertur, ut parentes liberorum intestatorum haeredes sint: et qui testamento facto orbi decedant, necessario legitimam partem parentibus relinquant.*

**Pag. 282. 2. τῷ ἀχαριστούμενῷ παιδὶ τὸ τέταρτον μέρος διδοσθαι,]** Chr. Alex. auctor legit, τῷ ἀχαρίστῳ παιδὶ, melius: quod vero noster τὸ τέταρτον μέρος vocat, Chr. Alex. reddit, τὸ τετρασύγγιον. quod Raderus vertit Quadraniem; male. τετρασύγγιον enim id est, iv. unicae, Assis non Quadrans, sed Triens est.

**Pag. 282. 9. τὸ λεγόμενον Κεντηνάριον]** Ita dictum for-

tasse, ab aedificationis impensa, qua eadem causa etiam Κεντηνάριον, dicta fuit Turris maxima Curiae Constantinopolitanae, a Constantino M. extorta.

Pag. 282. 11: τὸ λεγόμενον, ὥκεανόν] Nomen hoc Nymphaeo huic datum fuit, non a Marco instauratore, sed post temporis a Probo Imp. qui id musivo opere, Oceanum imitante, adornavit, ut infra appareret ex nostro, in Probo Imp. Εν δὲ τῷ αὐτῷ βασιλεῖσα ἐπεκόσμησεν ἐν Αντιοχείᾳ τῇ μεγάλῃ τὸ λεγόμενον Μουσεῖον, καὶ τὸ ἐν αὐτῷ Νυμφαῖον τὸ σιγματοειδῆς, γράφας ἐν αὐτῷ διὰ μουσαρίου τὸν ὥκεανόν. ubi, pro μουσαρίου, forte legendū, μουσακίου, uti alias scriptum habetur.

Pag. 282. 14. Αντωνῖνος Βῆρος, υἱὸς αὐτοῦ ἦν η'.] Marcus Antoninus Verum generum imperii consortem habuit per annos xi. ut Julius Capitolinus vult, eosque Imperii sui primos: successorem itaque eum non habuit, sed Commodum filium.

Pag. 282. 17. κατὰ ἐνὸς ζθνους Οὔννων] Bellum Marcomanicum forte intelligit periculosissimum illud, a Marco Imp. solo, idque non ἀκονιτ., et ut auctor vult, δίξα πολέμου, sed sadore, sanguineque multo peractum..

Pag. 282. 19. ὅστις ἔσφάγη ἐν Προκοπήσῳ] Nihil minus: Altini enim ex Apoplexi mortuus est, aetatis anno XLII. uti testatur Jul. Capitolinus.

Pag. 283. 2. ἔτη κβ'. καὶ μῆνας η'.] Error manifestus in numero: suspicor legendum, ἔτη ιβ', κ. μ. η'. Ita enim Eutropius, lib. 8. in Commodo. Obiit morte subita, adeo ut strangulatus, vel veneno interfactus putaretur, cum annis XII. post patrem, et octo mensibus imperasset. Ex quo noster haec forte descripserrit: auctorem enim hunc ei non incognitum suisce supra appet.

Pag. 283. 7. τὸ λεγόμενον Συντὸν] Συντὸν, locus est Athletice destinatus. Hesychius: Συντὸν ὄμοιως ἀνειρένος ἀθληταῖς τόπος. De Xysti vero fabrica, vide doctissimum Onuphr. Panvin. de Lud. Circens.

Pag. 284. 11. θεσπίσας τὰ Ολύμπια ἀπιτελεῖσθαι] Reditus hi a Sosibio Antiochensis dati sunt, in Ludos omnifarios, quinto quoque anno Mense Octobri celebrando: uti ex Auctore discimus, lib. 9. ad finem. Hic vero Commodus Imper. eos in sumptu ad Olympicorum celebrationem, Julio et Augusto Mensibus, faciendo decernit: mutato scilicet anni tempore, servata tamen eadem celebrationum recurrentium periodo. Auctoris enim χρόνος τετραετῆς intelligendus est de Ludorum post quartum annum expletum, quinto vero ineunte, celebrationē: quod spatium etiam supra, in Claudio Imp. vocat τὸν καιρὸν τὸν πενταετήν quo modo etiam Olympia celebrari solita erant.

Pag. 285. 1. τὸν λεγομένον Μαϊμᾶ] Maiumae Festum, a Suida memoratum, de quo Jo. Meursius, Glossar. Graecobar. a Nostri diversum suisce videtur. Suidae enim annum erat; No-

*stri Triennale.* Diversorum etiam in honorem celebratae sunt haec solennitates: illa Maias, Nostri vero, Bacchi et Veneris in honorem. Mense etiam eodem licet agitatae fuerint, Suid. *Μαιουμᾶς πανήγυρις ἐγένετο ἐν τῇ Ρώμῃ, κατὰ τὸν Μάϊον μῆνα.* Maiuma tamen, de quo ille loquitur, Diuina Celebratio, eaque Maii Kalend. celebranda, fuisse videtur: Nostri vero nocturna erat, et πανήγυρις τῶν λ. ημερῶν τερπνῶν πανηγύρισσαν, per totas xxx noctes continuas agitanda.